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Felhívás
az 1935. évi szeptember havában tartandó országos vendéglős és koresmáros kongresszus tárgyában.

Tisztelt Kartársak!

A  múlt éviién Vácon tartott országos kongresszuson egyhangúlag elfogadott határozat alapján az idei 
kongresszust egyesületünknek Zalaegerszegen kell rendezni.

E határozat végrehajtásában már most meghívjuk az ország valamennyi vendéglőseit, szállodásait, 
koresmárosait és kávésait a folyó évi szeptember havában Zalaegerszegen tartandó

országos vendéglős és koresmáros kongresszusra.
Most előzetesen közöljük, hogy Zalaegerszeg megyei város polgármesterével történt megállapodás szó 

rint. az országos kongresszus a város által rendezendő „Göcseji Hét“ -tel kapcsolatban szopt. 4-én lesz tartva.
Odautazás szepteml>er 3-án, tanácskozás szeptember 4-én, hazautazás a badacsonyi és balatonfüredi bor

vidék megtekintésével szeptember 5-én.
Ötvenszázalékos utazási kedvezmény biztosítva van.
A  kongresszusra szóló meghívók, amely részletes és kimerítő tájékoztatást fog tartalmazni, rövidesen 

.szétküldésre kerülnek.
A  kongresszuson tanácskozásra kerülő tárgyakat az elnökség már összeállította. Szívesen vesszük és 

ezúton fel is kérjük a kartársakat, valamint a szakosztályok, ipartársuhitok és szakcsoportok vezetőit, hogy a 
tárgysorozatra vonatkozó kiegészítő javaslataikat, indítványaikat folyó évi július hó 9-éig küldjék be az egye
sület címére.

Több oldalról nyilvánult érdeklődésre itt közöljük, hogy Zalaegerszeg város autóbusszal igen jó úton. 
gyönyörű balatonmenti tájakon keresztül elérhető.

Kartársak! Jöjjetek el valamennyien, vagy legalább minél nagyobb számban. Képviseltesse magát ott 
minden város, minden járás, minden község. Mert fontos és sürgős munka vá ra  kongresszusra és éppen azért 
szükséges az ott tárgyalásra, kerülő szakmai ügyekben kongresszust tartani, mert abban a hazai vendéglősök 
és korcsmárosok közakaratának kell megnyilvánulni, amire más mód és alkalom nem kínálkozik.

Kartársak! Készüljünk a kongresszusra, jöjjünk el arra minél többen, hogy számarányunkban rejlő 
erkölcsi és gazdasági erővel fektessük le a hazai vendégipar boldogabb korszakának alapépítményét és hala
dásának biztos oszlopait.

Fel a kongresszusra!
Kartársi üdvözlettel

Keszey Vince,
díszelnök.

Szües Mihály,
elnök.

Eszéki Kálmán,
a vendéglős szakosztály elnöke, Zalaegerszeg.

Pósch Gyula,
titkár.

U. i. A  kongresszussal kapcsolatos mindennemű felvilágosítást a fenti egyesület tiekársága adja.

Popper Mór és Lipót Rt, bornagykereskedés
AtapKtatott is®». B u d ap est-K ő bán y a , E lőd u. 8 . Telefon = *a.A-ea.

Az 1933. évi országos szőlő és borgazdasági kiállításon aranyéremmel kitüntetve.
Válogatott uradalmi tájborok. Kérjen saját érdekében árajánlatot.
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Bortermelők tiltakoznak 
a termelői 

kimérések ellen
A bortermelők alábbi sorait a pénz

ügyminiszter úr szíves figyelmébe 
ajánljuk:

Tekintetes Szerkesztőség!

Tisztelettel kérem* alulírott vidéki 
43 holdas szőlőbirtokos, engedtessék 
meg, hogy b. lapjukban bennünket, 
szőlősgazdákat igen érzékenyen érin
tő kérdésben felszólalhassak.

Sajnos, az egyetlen szaklap, mely 
a mi éredekünket volna hivatva meg
felelően képviselni, ezt a kérdést né
hány társtulajdonos egyéni érdeké
ben túlságosan egyoldalúan kezeli.

Az utóbbi időben sűrűn megjelen
nek úgy napilapokban, mint az ital
mérők szakújságaiban a termelői bor
kiméréseket támadó és dicsérő fel
szólalások.

A legtöbb cikk azonban a budapes
ti, gombamódra elszaporodott pince- 
termelői kimérések jogosultságát és 
nélkülözhetetlenségét igyekszik vitat
ni.

Azok a nagy szőlőbirtokosok, akik 
Pesthez teherautóval könnyen meg
közelíthető távolságban fekvő birto
kukról vihetik fel a bort és legtöbb
ször Pesten is laknak, egymás után 
minden valamire való, jobb menetelő 
vendéglő vagy korcsma közvetlen 
szomszédságában, volt szenes, vagy 
krumplis pincében kinyitják kiméré
süket.

Nem kell hozzá, csak néhány napos 
meszelés, reklámtábla, ócska ászok
fák, melyeken sorra felraknak hordó
kat és máris mérik a bort, gondosan 
ügyelve arra, hogy a szomszédos 
korcsma által használt elnevezéshez 
hasonló hangzású borokat hirdessék, 
természetesen pár fillérrel alacso
nyabb árban.

Addig, míg a történelmi borvidékek 
hallatlan nagy értékesítési nehézsé
geivel küzdő kistermelői szövetkezeti 
pincészetük útján ilyen kimérésekben 
méregették borukat, még csak rend
ben volt a dolog, mert pl. tokaji vagy 
badasconyi, úgyszintén somlói boro 
kát úgy sem igen mértek minden sar
kon a korcsmák és e borok árai is 
magasabbak a kommerc árunál.

Most már azonban a budapesti 
hangzatos, kommercborokat árusítga- 
tó termelői kimérések, melyekben a 
tulajdonosok gyakran tízszer annyi 
bort is eladnak egy év alatt, mint 
amennyit tényleg termelnek és nagy
mennyiségű olyan bort is értékesíte
nek, amilyen például birtokukon egy
általán nem is terem, igen nagy ár
rombolást idéznek elő a nagy több
ségben levő, termelői kiméréssel nem 
bíró vidéki szőlősgazdák kárára!

S Z I L V E S Z T E R  L A J O S
Egészségügyi berendezések és épületbádogos munkák vállalata 

BUDAPEST, IV, VERES PALNÉ UCCA 3. SZÁM.
(Irányi ucca sarok) Alapíttatott 1881. évben. Telefon: 82-a-4i.
Szállodák, éttermek szállítója mindennemű szerelési munkákat vállalok

olcsó árban.
Mielőtt épít, vagy bármilyen javítást eszközöltet, saját érdekében kérjen 
cégemtől árajánlatot. Elsőrendű pontos munka. Olcsó árak. A legkisebb 
________________ javítási munkához szerelőt azonnal küldök.

Mi, vidéki bortermelők, akik közül 
igen sokan a kisebb gazdák, még ab
ban a helyzetben sem vagyunk, hogy 
esetleg Budapestre felutazzunk, vagy 
hogy pincét bérelve, a kimérésre fel
küldendő borunkat beadózzuk, itt át- 
lunk1 finom zamatos borainkkal és 
nem tudunk eladni, mert a kereske
dők, vendéglősök, korcsmárosok mind 
nyomják, szorítják lefelé a sárgaföl- | 
dig az árakat, arra hivatkozva — ami j 
tény is —, hogy a budapesti szom- I 
szádjukban kinyitott „termelői pin- j 
eék“ lényegében kisebb rezsivel mű
ködvén, oly leszorított árakon mé- I 
ricskélik, decizik a bort, hogy reális : 
napi árban lehetetlen kimérő iparnak j 
a gazdáktól bort vásárolni.

A pár filléres árkülönbözet, melyet 
ezek a nagyüzemszerüen létesített 
konjunktúra-kimérések elérnek bora
iknál és évente mondjuk 200 szőlőbir
tokos vagononként 3—400 pengővel 
magasabb árat kierőszakol magának, 
eladott borainál, a másik oldalon 
többmillió pengős árrombolást ered
ményez a tízezernyi, védekezni nem 
tudó vidéki szőlősgazdák kárára.

A lap nyilvánossága előtt tehát ha
tározottan tiltakozunk mi, vidéki sző
lősgazdák. sok-sok ezren — akik nem 
tudunk és nem is kívánunk kimérése
ket nyitni és vele elsorvasztani ezer
nyi legitim vendéglőt és korcsmát —, 
ez ellen az észnélküli árrombolás el
len, melyet ez a kisebbség provokál, 
hogy a maga sült gesztenyéjét a pa
rázsból kikaparhassa!

Csak egy érvet hozok fel, mely min
den, általuk agyoncsépelt indokot, ál
érvet, sillogizmust megdönt. Ök azt 
mondják, nyisson minél több termelő 
kimérést. Hát tessék csak teljessen 
hozzá nem értő embernek is elkép
zelni, micsoda ribilliót eredményezne 
az, ha Pesten és a vidéki városokban 
megindulna az invázió és még vagy 
tízezer kimérés kinyitna az összes 
pesti pincékben, sarkokon. Lenne eb
ből olyan árrombolás, hogy az egész 
társaság csúfos ráfizetéssel egymás
nak árusítaná a bort és a végén a ha
tóságoknak kellene beavatkozniok 
abba, hogy a számtalan adót fizető 
korcsmák, vendéglők, teljes pusztulá
sát megakadályozzák, amellett, hogy 
maguk a termelői kimérések is mind 
bebuknának és tulajdonosaik nagy 
károkat szenvednének.

Ij
!

Ezek a konjunktúra nagy szőlőbir
tokosok, akik szinte iparszerűen sor- i 
ra rendezik be megfelelő tőkével a 
budapesti pincekiméréseiketi — ma
sukat az egész ország összes szőlő- j

A  Frauenthali 
po rce llán gyá r  

fő ra k tá ra
Szállodai, vendéglői és kávéházi 
üveg-, porcellán- és zománcedény 

nagykereskedése.

Budapest, VII, Akácfa ucca 32. 
Telefon: 41-6-38.

TOPOR ENDRE
Szálloda-, étteremberendezést és 

restaurálást készít.
VI, Eötvös u. 1. Telefon: 28-9-43.

birtokosai kizárólagos vezetőinek sze
repeltetvén mindenütt, ankéteken, 
gyűléseken, lapokban, sőt miniszteri 
beadványokban a bornak minél sza
badabb értékesítését követelik, nem 
törődve azzal a mérhetetlen vágyott 
veszteséggel, amit árrombolásukkal 
előidéznek.

Nos hát én a magam részéről és 
számos szőlős gazdatársam nevében, 
akik a nagy pesti kimérési szabad
ságnak keserű árrombolási eredmé
nyét szenvedjük, tiltakozom, erélyesen 
tiltakozom az ellen, hogy ezek az 
urak bennünket minden áron, kárunk
ra, képviseljenek és a nevünkben sze
repeljenek. M i lenne akkor, ha minden 
gazdának az ö felfogásuk szerint jo 
gában állana például a tejet, lisztet, 
zsírt, gabonát, baromfit egyszerű ter
melői kimérési igazolvány alapján — 
mint amilyen a borkiméréshez kell — 
Budapesten, vagy bármely városban, 
községben,j mindenféle, szedett-vedelt 
pincehelyiségben mérni?

Mi lenne? Teljes értékesítési anar
chia. közegészségügyi kihágások, élel
miszeripari visszaélések melegágya és 
olyan élelmiszerhamisítási konjunk
túra, mely egészen rövid idő alatt 
önmagától omolna össze.

Követeljük m i magunk, borterme
lők, az egyenlő elbánás elvének szi
gorét alkalmazását mindennemű bor
kimérésére!

Tessék a termelői kiméréseknek is 
ugyanazokat a hatósági előírásokat 
(helyiségbérleti feltételek, közegész
ségügyi kikötések), italmérési illeté
kek stb. betartani, ugyanazokat a köz
terheket viselni.

Ám akkor kisülne, hogy a tanult 
italmérői szakmával szemben a kéz-
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Bádogos munkák. Víz, gáz, csatornázás és fürdőberendezések. Központi fűté
sek, melegvíz ellátás és szellőző berendezések vállalata

BUDAPEST, II. TÖRttK UCCA 8. (Margithíd közelében.) Telefon: 51-6-55

detleges termelői kiméricskélés egy
általában nem fizetődne ki, lehetet
lenné válna az árrombolás, mert azo
nos teherviselés mellett a kalkuláció 
is csak azonos lehetne és így a terme
lők megmaradnának amellett az ere
deti értékesítési rendszer mellett. — 
amelyre hivatottak: eladni a “bort a 
kereskedő vendéglős és korcsmáros
nak, bajlódjon az vele, aki ezt a ki
mérő szakmát tanulta. A gazda pe
dig igyekezzék egészséges, jó borokat 
minőséget termelni!

Az álokoskodas, hogy a borfogyasz
tás viszaesne. ha nem lenne termelői 
kimérés, amely olcsón adja a bort. az 
nem áll. hogy az italmérőktől a kö
zönség nem veszi meg azt a bort, 
melyet otthon fogyaszt el. hogy a 
korcsmákban mért bo»- iránt nincs 
meg a bizalom. Aliért volt meg ez a 
bizalom száz éven át és miért szűnt 
meg ez a kormányozható bizalom a 
lapokban elhelyezett cikkekben, a 
gyűléseken elhangzott számtalan be
szédben, a — sorra kinyi ló kimérések 
arányában?

Csizmadia maradjón a kaptafánál ré
gi. igaz közmondás. Mi. vidéki kimé
rni praktikában és közelfckvési kon
junktúrával nem rendelkező, szőlőbir
tokosok. egészséges borértékesítést kö
vetelünk. jón fial várjak a kereskedő
ket. a vendéglőst. aki reális kalkulá
cióval mérheti a bort. akit nem sor
vaszt el a mellette kinyiló kimérés 
t i szári rá a életű árrombolása.

Ugyanakkor kérjük, figyelmeztetjük 
az italmérő szakma tagjait, igyekez
zenek saját és mindannyiunk érdeké
ben tiszta, jól kezelt borokat mérni, 
a bornak még nagyobb propagandát 
csinálni és mérsékelt árakat kalku
lálni.

Termelői ki mérési élharcos Uraim! j 
Ne lenyenek kapzsiak, telhet étien ek\ 
tartsuk meg a termelői etikát. tartsuk 
tiszteletben azt az italmérőszakmát, 
mely a mi fáradsápos munkánkkal

15. A kamara élén az elnök áll. Szak- i 
osztályalelnökök. Elnököt a közgyűlés, 
alelnököket a szakosztályok, a szak
mai csoportok elnökeit a csoportok 
választják öt évre.

Az elnököt és alelnököket a kor
mány, a szakmai csoportok elnökeit az 
illető orszápos kamara elnöke erősíti 
meg.

A törvény életbeléptetése után meg
alakuló kamarák elnökét és álelnökeit 
az első ciklus tartamára a kormány 
nevezi ki.

\ kamara igazgatóságát egy igaz
gató vezeti, aki az elnöknek és a köz
gyűlésnek van alávetve. Az igazgatót 
elsőízben a kormány nevezi ki.

A szakosztályok és szakmai csopor-

elöállítofl boraink értékesítésére vau 
berendezkedve.

Ne sajátítsák ki maguknak a ré
szükre; megszerzett egyetlen borásza
ti orgánum révén valamennyi szőlős- , 
gazda képviseletét, mert erre önök az 
árromboló eredményes munkásságuk 
folytán igazán nem hivatottak.

Hagyjanak fel ezzel a tisztán saját 
öncéljaikat képviselő kimérés erősza
kolásával. mert fordul az idő és a 
kereskedők, vendéglősök és korcsmá- 
rosok, söntések. akik közül annyinak 
a sírját ásta meg ez a kimérési sza
badosság. pontosan nyilván fogja tar
tani azt. hogy kik is voltak azok a 

! konjunktúra-lovagok és komolyabb 
! boráremelkedés esetén, mikor nem 
I kell tizedfillérekre kalkulálni a szak- 
: mának, amikor az egészséges borér

tékesítés lehetősége helyre áll. minden 
italmérő tudni fogja, hogy kik vol
tak a fekete listán, kiktől nem sza
bad majd bort vásárolni ok!

Bármennyire is furcsának igyekez
nek minősíleni ezek az urak álláspon
tunkat, mégis e helyen felszólítom 

| szőlőbirtokos társaimat, akik e soro
kat olvassák, vagy erről tudomást 

! szereznek, harcoljunk, szervezkedjünk 
| a bennünket lassan elsorvasztó, az 
i árrombolást közvetve eredményező 

iermelői kimérések mai rendszere el
len!

Sztriha Sándor
szőlőbirtokos, okleveles gazda. 

Jászszenti ászló.

Fazekas Lajos
szőlőbirtokos, városi tisztviselő, 

Kiskunfélegyháza.

tok ügyeit egy-egv titkár intézi.
Az adminisztráció ellátására termé

szetesen a kamara alkalmazhat to
vábbi munkaerőket.

.17. Országos kamarák. A törvényes 
érdekképviseleti szervezetek összefogó 
szervei az országos kamarák, melyek 
a hozzájuk tartozó kerületi kamarák 
közgyűlésén alakulnak olykép, hogy az 
egyes kamarai szakosztályok és eze- I 
ken belül a munkaadók és munkával- | 
lalók az országos kamarában egyenlő ! 
képviselettel bírnak.

18. Az országos kamarák képviselik: 
az érdekképviseleti szervezet egyete- j 
mét a kormánnyal és a más országos j 

i kamarákkal szemben.
2. gondoskodnak az általuk képvi- |

sell érdekképviseleti szerv sajátos ér
dekeinek. a nemzeti termelés egyete
mes érdekeivel való állandó összee
gyeztetéséről.
8. őrködnek afelett, hogy a hozzájuk 

tartozó kerületi kamarák az érdek- 
képviseleti rendszernek e törvényben 
foglalt céljait jól szolgálják.

4. állást foglalnak az őket illető elvi 
és országos jelentőségű kérdésekben,

5. felügyelnek az ország érdekképvi
seleti, knltűrszerveire. oktatás, síh..

6. választják az érdekképviseletnek 
a felsőházi tagjait s a fegyelmi bíró
ság tagjait 0. e törvény).

Az országos kamara szervei:

19. A közgyűlés a szakosztályok 
tagjaiból, n szakosztályok, melyek a 
kerületi kamarai szakosztályoknak 
megfelelően alakíttatnak. A kiküldő*? 
kamarai tagokból.

Az országos kamara élén az elnök, 
ki a közgyűlésnek is elnöke. A szak
osztály: “ lnökök a kamara alelnöki i 
is. Az elnököt és alelnököket a köz
gyűlés jelölése alapján az illetékes 
miniszter nevezi ki.

l0. Az országos kamarák alosztá
lyaikat. szakmai csoportjaikat szak- J  értekezletre is összehívhatják egyete- 
mes jelentőségű kérdések megbeszélé
sére.

V il i .  Gazdasági és pénzügyi rend.

21. Az érdekképviseletek hatásköré
be tartozókra évi járulékot vetnek ki.

E járulék az egyenes adó bizonyos 
í százaléka, olyképp, hogy a munkaadó 
| tag által fizetett évi járulék elvileg 
| ne legyen több. mint vállalata alkal- 
| mazottainak egy munkanapra eső fi- 
| zetése. A munkavállalók, művészek, 

szabadfoglalkozásúak egy munkanap- 
| ra eső jövedelmüket fizetik. A mun

kások és alkalmazottak járulékait a 
munkaadó levonja s ő fizeti.

25. A  jelen törvény körülírt célok 
szolgálatára alakult szervezetek ja
vai, vagyontárgyai célvagyonnak te
kintendők és az illető törvényes ér
dekképviselet ellenőrzése alá tartoz
nak. Ha az egyesületek tagjainak 
többsége határozatban kívánja, a cél- 
vagyon az ellenőrzésre jogosult érdek- 
képviselet tulajdonába megy át.

IX. Érdekközösségi testületek.
(Korporációk.)

2(>. A njinisztérium megengedheti, 
hogy a törvényes érdekképviseletek 
országos kamarái valamely termelési 
ág vagy a vállalatoknak egy vagy 
több kategóriája érdekében egymás- 
között külön közös testületi szervet lé-

Meg rendszabályozzák 
a társadalmi egyesületeket

Milyen lesz az érdekképviseleti reform?
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.esi illessenek. a termelésből folyó kö- 
érdekeknek szabályozása és elő

mozdítása céljából.
Ezek a testületek csak a törvényes 

érdekképviseletek között alakulhat
nak. de azok jogaival fel nem ruház
hatók.

X. Kollektív szerződések.

Csak a törvényes érdekképviseletek 
jogosultak kollektív szerződések köté
sére. Ezek által kötött kollektív szer
ződések hatálya kiterjed mindazokra 
! munkaadókra és munkásokra, akik
nek szakmájára az illető érdekképvi
selet illetékessége kihat.

Kizárás és sztrájk tilos.

XI. Munkaügyi bíráskodás.

Csak a törvényes érdekképviseletek 
jogosultak kollegtív munkaviszonyból 
••redő vitás ügyekben keresetet indí
tani és csak ők képviselhetik a mun
kaügyi bíróság előtt a hozzájuk tar
tozó munkaadók és munkások összes
ségét vagy csoportjait.

30. A munkaviszály esetén a törvé
nyes érdekképviselet köteles illetékes 
szerve útján a békéltetést megkísé
relni. Ha ez nem sikerül, akkor a 
munkaügyi bíróság dönt.

X II. Munkaközvetítés.

Munkaközvetíéssel csak a törvényes 
érdekképviseletek foglalkozhatnak.

34. Az érdekképviseleti szervezeten 
belül úgy a munkaadók, mint a mun
kások szakcsoportja paritásos alapon | 
közös munkaközvetítő szervet tart j 
fenn. melynek élén az Állami Munka- i 
közvetítő Hivatal kinevezett tisztvise
lője áll.

Más szervezetnek, mint a törvényes
nek. tilos munkaközvetítői munkássá
got. végezni.

X III .  Átmeneti rendelkezések.

A jelen törvénynek rendelkezései 
nem hatnak ki az állam, a vármegyék, 
a községek, az egyházak, valamint a 
közoktatási és közlekedési intézmé- » 
nyék alkalmazottaira. A fegyveres erő : 
tagjainak érdekképviseleti szervezése j 
tilos.

A fagylalt
A szakáesművészeti folyóiratból, a 
..Magyar Szakácsiból vettük át ezen 

közlemény ünket.

Tej, tojás, cukormasszából készülnek 
a vanília, kávé. csokoládé, mogyoró, 
praliné, mandula, karamel, stb. Gyü
mölcsök levéből vagy velőből készül
nek a narancs, citrom, barack, málna, 
ananász, eper. punseh, meggy, diny- 
nye, szőlő, tuti-frutti. stb. Vannak még 
tej, likőr és egyéb ízű fagylaltok. A 
tej, tojás, cukor és hozzáadott anya
got keverés mellett felforraljuk (sű-

A b ro s z o k , h an gerlik  gyári ra k tá ra
Kerti abrosz 125X125 .............  P 2.20
Príma kerti abrosz 135X130 .. P  2.50 
Fehér damaszt abrosz 140X100 P  2.30

Hangerli nagyméretben
Lepedővászon.............
Molinó vászon 140X100

P —.35 
P  1.40 
P  1.32

Amennyiben gyári lerakatunk úgy minőségben mint árban a legolcsóbb 
kiszolgálást biztosítja, úgy kérjük szíves meggyőződésüket. 

Telefonértesítésre mintáinkat bemutatjuk.
B L A U  J E N Ő  textil é s  v á s z o n á rú  n a g y k e re s k e d ő  é s  gy á r i le ra k a t  

BUDAPEST, V, GRÓF TISZA ISTVÁN U. 11. TELEFON: 80-6-43.

rűsége. ha a massza a fémkanalat be
vonjad. lehűtve fagyasztógépbe tesz- 
sziik és egyötöd rész súlyú sóval ve- j 
gyített .jég közt keverve megfagyaszt- j 
juk. A gyümölcsfagylalt eca 2 tojás j 
habjával elvegyítve simább. Fontos, j 
hogy a fagylalt a konzervátorba lég- j 
mentesen tömve legyen, mert ezáltal ; 
biztosítjuk a keménységét.

Vanília fagylalt: 1 liter tej, 25 dg. 
cukor. 8 tojássárgája, 1 rúd vanília,
1 citrom héja. — 1.9 liter tejet cukor
ral. vaníliával, citromhéjjal felfőzzük.
1 dl. tejjel elkevert tojássárgáját közé 
keverjük, ha elég sűrű. akkor lehűt- 
iiik és megfagyasztjuk.

Kávé fagylalt: 7 dl. tej, 5 dl. fekete
kávé. 8 tojássárgája, 30 dg. cukor. — A 
tejet cukorral felforraljuk, a kávéval 
elkevert tojássárgáját hozzákeverjük s 
ha elég sűrű, akkor lehűtjük és gép
ben megfagyasztjuk.

Csokoládé fagylalt: 7 dl. tej, 20 dg. 
cukor. 25 dg. csokoládé, 5 tojássárgája, 
fél rúd vanília. — A tejet csokoládé
val. tojássárgájával, vaníliával tűzön 
sűrűre keverjük, kevés tejjel olvasz
tott csokoládét hozzákeverjük és ki
hűlve gépben megfagyasztjuk.

Mogyoró fagylalt: 15 dg. mogyoró,
8 dg. cukor. 1 liter tej. 17 dg. cukor. 8 
tojássárgája, negyed rúd vanília. — A 
mogyorót megpirítjuk, lehéjazzuk, cu
korral megpörköljük, ledaráljuk és 
összetörjük. A tejet cukorral, vaníliá
val. tojássárgájával tűzön sűrűre ke
verjük. lehűtve gépben fagyasztjuk.

Mandula fagylalt: TTgy készül, mint 
a mogyoró fagylalt, csak a mandulát 
tisztítva pörköljük meg. Kívánatra le
het egy kevés keserű mandulával is 
ízesíteni

Dió fagylalt: TTgy készül, mint a 
mogyoró fagylalt, csak mogyoró he
lyett. 20 dg. dióbelet veszünk.

Gesztenye fagylalt: 40 dg. gesztenye. . 
10 dg. vaníliás cukor, 2 dl. tej. 8 dl. j 
tej. 20 dg. cukor, 8 tojássárgája. — A  i 
gesztenyét megfőzzük, megtisztítjuk. \ 
szitán áttörjük, vaníliás cukorral és 2 , 
dl. tejjel elkeverjük. A tejet cukorral,

; tojássárgájával tűzön sűrűre kever- 
í jük. a gesztenyemasszát közzé tesszük 
| és lehűtve, gépben megfagyasztjuk.

Rizs fagylalt: 10 dg. édes mandula, ! 
I 1 dg. keserű mandula, fél dl. tej, 6 dg. j 

rizs, 12 dl. tej. 1 rúd vanília, 20 dg. I 
cukor. 1 narancslé és héj. — A  hámo
zott, darált mandulát tejjel mozsárban 
összetörjük. A rizst vaníliával tejben 
puhára főzzük, szitán áttörjük, man- 

I dulával, cukorral, narancslével és héj- 
| jal elvegyítjük, ha elég sűrű, akkor

lehűtjük és gépben megfagyasztjuk.
Citrom fagylalt: 50 dg. cukor, fél

liter víz, 8 citrom leve, 3 citrom héja, 
2 tojáshab, 6 dg. cukor, vagy félliter 
víz, 40 dg. cukor, 6 citrom leve, félliter 
tej. — A cukrot, citromlevet, héját víz
zel felforraljuk, lehűtjük, ruhán át
szűrve gépben fagyasztjuk. A  cukor
ral elkevert félkemény habot még a 
folyós fagylalthoz hozzákeverjük. Egy 
kevés likőrt is hozzákeverhetünk.

Narancs fagylalt: 30 dg. cukor, fél
liter víz. 8 narancs leve. 2 citrom leve, 
2 narancs reszelt héja, 2 tojás habja, 
6 dg. cukor. Breton. — Úgy készítjük, 
mint a citrom fagylaltot, csak átszú
rás előtt bretonnal megfestjük.

Barack (kajszin) fagylalt: 27 dg. ba
rack velő, 25 dg. cukor, 1 dl. víz, 2 cit
rom leve. 7 dl. víz. — A cukrot 1 dl. 
vízzel sziruppá főzzük, majd az áttört 
barackkal, citromlével, vízzel felfűz
zük, kihűlve gépben megfagyasztjuk.

Őszibarack fagylalt: Úgy készítjük, 
mint a kajszinbarack fagylaltot, csak 
kissé több barackkal és cukorral.

Eger fagylalt: Negyedliter víz, 25 
dg. cukor, 50 dg. szamóca, 2 citromlé.
— A  cukrot vízzel, citromlével felfőz
zük, kihűlve szitán áttört szamócával 
elkeverjük és gépben megfagyasztjuk.

Málna fagylalt: Negyedliter víz, 25 
dg. cukor. 50 dg. málna, 2 citromlé. — 
Úgy készül, mint a szamóca fagylalt.

Ribizke fagylalt: Negyedliter víz, 30 
dg. cukor, 50 dg. ribizke =  félliter lé, 
2 narancslé. — Úgy készül, mint a sza
móca fagylalt.

Meggy fagylalt: Negyedliter víz, 30 
dg. cukor, 50 dg. meggylé, 2 citromlé.
— Úgy készül, mint a szamóca fagy
lalt.

A gyümölcs fagylaltokat készíthet
jük tejjel vegyítve is, mint a citrom 
fagylaltot s mielőtt az anyag meg
fagyott, cukrozott folyékony tojáshab
bal elvegyítjük.

Ha Veszprémbe utazik,
úgy látogassa meg Trommler 
Károly vendéglőjét, amely az 
Erzsébet szállóval szemben és 
az idegenek által erősen frek
ventálva van. A vas- és zala- 
megyeiek találkozó helye. Gyö
nyörű kerthelyiség és kitűnő 
szalonzenekar gondoskodik a 
vendégek szórakozásáról. Kitűnő 
ételek és italok! Polgári árak! 
A vendéglő a pályaudvar bejá
rati oldalán van. Szives látoga
tást kér

Trommler Károly, vendéglős.
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a l a p ít á s i  é v  1886. Nincs többé ponyvaszakadás !  a l a p ít á s i  é v  1886.

V e n d ég lő k , étterm ek  é s  k áv éh ázak  r é s z é re  g y o rs já ra tú  k o sá r  nélküli

napellenző ponyva-szerkezetek
ÉS TÁRSA Budapest. V., Mária Valéria ucca 10. szám. — Telefon: 82—0—41.PASCHKA

A bor-, sör-  és idegenforgalom  a 
Budapesti Kereskedelm i és 

Iparkamara évi jelentésében
Most jelent meg könyvalakban a 

Kereskedelmi és Iparkamarának a m. 
kir. kereskedelemügyi miniszter úr
hoz felterjesztett jelentése az 1934. év
ről. E közel 200 oldalnyira terjedő 
könyvből vettük át alábbi, iparunkat 
közelebbről érdeklő fejezeteket.

Bor. Az 1933—34. évi kedvezőnek i 
ígérkező szőlőtermés az őszi esők kö
vetkeztében lényegesen leromlott és a 
szüret mennyiségi eredménye az 1932 
—33. év 3 millió hl-rel szemben csak 
2.5 millió hl. volt. A mennyiség tekin
tetében kedvezőtlen hatású esőzések 
azonban a termés minőségét nem tud- j 
ták lerontani és így a must átlagos i 
cukortartalma a gyenge szőlővidéke- { 
ken is meghaladta a 20 fokot, míg a j  
jó vidékeken 40—50 fokos mustot is j 
mértek.

A borárak az év elején hirtelen 
emelkedtek, majd később fokozatosan 
lemorzsolódtak. A szüreteredmény 
szeptemberben áremelkedést idézett 
elő. mely azonban a fogyasztás csök
kenése folytán az év végéig ismét, el
veszett. Az év elején a kistermelők
nek hl-fokonként 1.00—1.80 P-t fizettek 
az alacsonyabb fokú és 1.80—2.— P-t 
a 10 fokos borért. Ezek az árak már- 1 
eius hó közepéig emelkedtek, de ápri- j 
lisban az irányzat megfordult, mert a 
magas árak az exportot is hátráltat- j 
ták. A  folytonos lanyhulás a kistér- 
melői árakat augusztus közepére ala- ! 
osonyabb fokú bornál 1.50—1.60 P-re, I 
10 fokos bornál 1.60—1.80 P-re nyomta 
le. Az állandóan csökkenő irányzat a 
termelők részéről az árminimálás gon
dolatát váltotta ki. Az új must fel
vásárlása szintén igen nyomott árak 
mellett kezdődött és eleinte közepes ! 
musttételek 50—60 filléres árakon cse- , 
rélt gazdát. A szüret folyamán azon- i 
bán az árak hirtelen felszöktek és : 
0.90—1.10 P körül stabilizálódtak. — i 
Ugyanekkor az óbor-árak hl-fokon- | 
ként 1.10—2.— P-s nívón mozogtak. No- j 
vemberre az árak elérték az éveleji i 
színvonalat és a kistermelők hl-fokon- 
ként 1.70—1.80 P-s árakat kaptak ala- i 
csony fokú borokért.

Régi panasza a szakmának a terme
lői borkimérő engedélyekkel folyó 
gyakori visszaélés, amelyet áltermelők 
az adókedvezmények kihasználásával 
és illegitim árrombolással együtt kö
veinek el. Ezt az állapotot kívánta or
vosolni — eddig az idő rövidsége miatt 
nem érezhető sikerrel — a termelői ki
mérések számára a származási bizo
nyítványt előíró rendelet.

Sör. Az évek folyamán át tartott ál
landó visszaesés az 1934. év folyamán 
megállott és a hazai sörgyárak a műit 
évi 170.000 hl-rel szemben 185.000 hl. 
sört termeltek. A sörértékesítést tei - 
helő közszolgáltatások még mindig 
nem csökkentek és így a termelés 
emelkedése nagyobb lendületet nem is 
vehetett. A  gyárak termelési kapaci
tásának kihasználása még mindig csak 
10/o-os. A  vendéglősipar folyton rosz- 
szabbodó helyzete nem is nyújt kilá
tást a jelenlegi állapot belátható időn 
belül bekövetkező lényeges javulására.

Idegenforgalom. A hosszú jelentés
ből közöljük, hogy a kamara megálla
podása szerint az összes idegenforgal
munk (a belföldiekkel együtt) az uta
sok számát nézve 4.9%-kal, az itt töl
tött éjjeleket tekintve 8.9%-kal halad 
ta meg az előző évit. A külföldiek szá
ma 8.5%-kaJ, az itt töltött éjjeleket 
7%-kaI, ha pedig az elcsatolt terület
ről érkező utasokat nem tekintjük, az 
utasok száma 14.9%-kal, éjjelezéseikH 
jelző száma pedig 18.4%-kai több. mint 
az előző évi.

A  vendégiparunk helyzete a jelentési 
évben sem javult, a kedvezőbb idegen
forgalmi fejlődés dacára sem. Az uta
sok számának növekedése nem kárpó
tolhatta a vendégiparosokat, miután 
az utasok általában kevesebbet költe
nek. A nemzetközi idegenforgalom, ha 
az utasok számát nézve, nem is jelen
tékenyen kevesebb, mint 1930-ban. vi
szont a világ idegenforgalma által 
megforgatott pénzmennyiség az 1930. 
évinek csupán egynegyed része, a Nép- 
szövetség fizetési mérleg statisztikája 
szerint. Ez a szám egymagába véve is 
eléggé jellemzi azt a válságos helyze

tet, amiben vendégiparunk van. Azok 
I a sérelmek, amelyeket előző jelenté

sünkben körvonalaztunk, változatlanul 
fennállnak. Könnyítés csupán a be
jelentési lapok díjmentesek lettek, el
lenben a 48 filléres díj annál súlyo
sabb teher a kisebb szállodáknak, ame 
Ivek a nemzetközi idegenforgalomból 
nem részesülnek, hiszen a kis szoba
árnak igen jelentékeny százalékát 
emésztik fel.

Az autoniata-billiárdokat
— újabb intézkedés folytán — csak 
augusztus elsején kell bejelenteni. Ad
dig a belügyminiszter e tárgyban az 
érdekeltségek bevonásával szaktanács
kozást fog tartani.

Hungária garantáltan szabadalmazott automata billíárd-asztalok
örökárban kedvező fizetési feltételekkel legolcsóbban. Haszonrészesedésre is. Használt és új teljes vendéglő•
berendezések vétele és eladása. ÉRIED ZS. ÉS FIA, VI., KIRÁLY UCCA 44. Telefon;: 29-1-34.
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1MAGYAR IPAR, MAGYAR MUNKA, MAGYAR ANYAG 

V ásá ro ljo n  örök  áron

Airtomata-Taii-Lyiik
billiárdot

Ha ilyen billiárdot V Ó S Ó ro I, pénzét rövid idő alatt vissza
kapja, üzleti forgalma emelkedik és gondjai 

megszűnnek.

Kerti bútorok , fa-, vasszékek, asztalok

k o sá rs z é k e k , k e rt ie rn y ö k !

Hexner József
kávéházi és vendéglői 

berendezések szaküzlete

VII., Király-u. 25. 
Budapest,

K ü l m é r e t  9 0 X 1 8 0  c m .

Különféle közlemények
Újjáalakult az Újpesti Szállodások,

Vendéglősök és Koresmárosok Ipar-
iá rsulata.

\ Fogadét március havában megírta, 
hogy az újpesti ven *1 égi ősszakosztály 
elhatározta a néhány év óta nem mű
ködű ipartársulat újjszervezését, hogy 
ezáital a korcsmaipar is a maga ér- 
ilekképviseletét nyerje. E határozat 
alapján » az előmunkálatok befejezese 
alán június hó 28-án az ipartársulat 
közgyűlést tartott, amelyen Herczoph 
József elnökölt. Az ülés megnyitása 
után Sziics Mihály vázolta az ipar- 
társulat célját, közölte, hogy a ven- 
• 1 églösszakosz/tá 1 \ megalakulása után 
az ipartársulat elsorvadt s bár a ven
déglősszakosztály vezetősége minden
kor igyekezett a közösen érdeklő 
ügyekben, mind a villanyáramszolgál
tatás. adó és illeték ügyében a korcs- 
in áros iparosok érdekeit is képviselni 
és védeni, de a főzés kérdésében el
lentétek merültek fel. amelyek azután 
oda vezettek, hogy a két rokonszakma 
között a viszony elhidegiilt. Mikor a 
ver.déglősszakosztály elhatározta, hogy 
a régi ipartársulatot feléleszti, az i eél 
lebegett szeme előtt, hogy a régi har-

korcsmárosiparosokat is megszervezi 
és így azok is a maguk törvényes ér
dekképviseletükben megtalálják védel
müket. Nehéz időket él szakmánk, a 
vendéglősöknek és korcsmárosoknak 
össze kell fogni, hogy létüket, boldo
gulásukat biztosítsák. Itt van az ipar- 
társulat régi zászlója, e zászló a két j 
rokonszakma az együttműködésnek I 
szimbóluma volt és reméli, hogy a jö- ; 
vőben is az lesz. Törvény tisztelettel, Í 
jóaka ratfal és kölcsönös megértéssel 
az ipartársulat és a szakosztály veze
tősége minden esetleges felmerülő ei- j 
leníétet ki fog küszöbölni. A nagy él- 1 
jenzéssel fogadott beszéd után Csabai- ' 
lap Ödön titkár előterjesztette az ipar
társulat jelentését és a pénztári állo
mányról szóló kimutatást, amelyet a 
közgyűlés egyhangúlag tudomásul vett. 
Utána jelölőbizottság javaslata alap
ján megejtették a tisztikar választá
sát. A közgyűlés egyhangúlag megvá
lasztotta díszelnökévé Herczog Józse- j 
let és Szűcs Mihályt. Elnökké: Theo- | 
hald Ferencet, aleínökké Hornyák Ist- j 
vánt, pénztárossá Vranák Józsefet, el- j 
lenőrökké Fiedler Jánost és Friedrich . 
Istvánt, számvizsgálókká Wagner Fri
gyest. Lőrincz Lajost és Petz Zsigmon- | 
dót. Választmányi tag lett: Baróthy | 
Elek. Weisz Zoltán. Sörös Béla, Ger- |

Kosztolányi Rezső. Komlós Sándor, 
Palaticzky Pál. Nagykároly falvi An
tal. Póttagok: Puray Péter, Nagy 
Imre. Schlosser István. Korda Gergely. 
Weisz Ignác és Walez István. TheobaM 
Ferenc megköszönte a választást s fel
említi. hogy az ipartársulat hervadó
jának egyik oka az is volt. hogy igen 
<ok kartárs elhunyt és a töbhi kartár
sak. sajnos, az összehívott ülésekre 
nem jártak. Reméli, hogy a jövőben ez 
máskép lesz, de kell is hogy máskép 
legyen, a nyomasztó gazdasági hely
zet hozta magával, hogy Újpesten .'»7 
k a rt á rsn ak ital in érés i j ogos í fiv á 11 y a 
veszélyeztetve van, mert a sok terme
lői kimérők versenye következtében 
nem bírják adójukat fizetni. Nekünk 
tehát igenis, össze kell fogni, inért 
<*sak úgy tudjuk érdekeinket megvé
deni és a kartársak akkor, amikor 
gyűlésre hívja a vezetőség, okvetlen 
jöjjenek el. mert a vezetőség a kar- 
társak erőteljesebb támogatása nélkül 
eredményes munkát az iparunk érde
kében nem folytathat. Hornyák Ist 
ván is megköszönte a kartársak bizal
mát. Hosszabban felsorolta az ipartár- 
sulat tennivalóját. Már eddig is a 
szakma érdekében munkálkodott és si
került a vili. áramfogyasztásnál némi 
eredményt a köz javára elérni. Legsür
gősebb feladatnak tekinti, hogy a ter
melői kimérések körül rendet teremt
sünk. nem nézhetjük tétlenül pusztu
lásunkat. Végül letárgyalta a közgyű
lés az alapszabály módosítását és ez
zel az ülés véget ért.

Július elsejével kezdődik a második
félév.
Felkérjük t. előfizetőinket, akiknek 

előfizetése most járt le, vagy még az 
előző időről szóló előfizetéssel hátra
lékban vannak, szíveskedjenek vagy 
a küldött postabefizetőlapon vagy 
postautalványon az előfizetési díjat 
mielőbb kiadóhivatalunk címére be
küldeni.

A Vendéglősök és Koresmárosok 
Temetkezési Egyesülete

igazgatósága július hó 12-én délután 
4 órakor a Svábhegyen, Költő u. 11-a. 
szám alatti Fölesinszky-féle vendég
lőben tartja ülését. Az elnökség az 
egyesület tagjait szívesen Iáit ja a/, 
ülésen. Leszállás a Fogaskerekű vas
útról a városkúti megállónál.

Előfizetőink érdeke.
Legutóbbi lapszámunkban megírtuk, 

hogy a Illan Jenő textil- és vászonáru 
cég, amelynek hirdetése lapunk mos
tani számában a 4. oldalon olvasható, 
előfizetőinket a legolcsóbb gyári ár
ban szolgálja ki. A nagy érdeklődésre 
való tekintettel nevezett cég kívánatra 
a fővárosban és a vidéken is teljes 
mintakollekcióját bemutatja. Az olcsó 
propagandaárak csak átmenetiek és 
azért ajánlatos a bevásárlásokat sür
gősen eszközölni. Kicsinyben a cég 
csak úgy szolgál ki, ha lapunkra hi
vatkoznak a vevők.

monikus összműködést helyre állítja, 
a kölcsönös megbecsülés szellemével a

denics Géza. G» 
jós, Borbényi

re Géza, Horváth La- 
Lajos. Barta László,
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A  . F o g a  d ó - M a  g y á r  
V e n d é g l ő s ”  

á l l a n d ó  m e l l é k l e t e A KORCSMAROS A  k o r c s m a i p a r  é r d e 
k e i t  k é p v i s e l ő  

s z a k l a p

i S o r p l o c
A piacra kerülő tételek változatlan 

árak mellett könnyen felvevőre ta
lálnak. A  vevők egyes tételeknél há
rom fillérnél magasabb árat is meg
adnak. Különösen élénk a kereslet 9 
fokos borok iránt, ezekért 30 filléres 
árakat fizetnek. Izsákon elkelt 200 hi 
12 fokos bor 3.5 fillérért Malligand- 
fokonként. Cegléden 3 fillér körüli 
árakon történnek kötések. Kiskőrösön 
kínálat nincsen. Pakson az óborokat 
3.5 fokos alapon vásárolják, új, ki
tűnő minőségű borokért 50—60 fillért 
fizetnek.

Az országos kongresszus előkészületei 
már erősen folynak.

Szükségessé vált a helyszíni tár 
gyalás, evégből az országos egyesület j 
elnöksége Zalaegerszegen, az ottani 1 
kartársakkal és a hatósággal minden ■ 
részletkérdést letárgyalt. Az országos j 
egyesület intézőbizottsága e hó 9-én j 
ülést fog tartani, amelyen azulán j 
még több függőben maradt kérdj A j 
letárgyal. Az idei kongresszus, mikép j 
azt az előjelekből bátran mondhat- i 
juk. ugyancsak kitűnően ing siko- 1 
] iilinÜ. A kongresszus iránt ország- ! 
szerte nagy az érdeklődés. Arra való • 
tekintettel, hogy a kitűnő országút is [ 
a Balaton két partján vezet Zala
egerszegre, igen sok helyen tervbe 
vették, hogy autóbusszal teszik meg 
az utat. Zalaegerszeg város gyönyö
rűen fekszik, úgyszólván hídfője a 
kies Zalavölgynek. Két oldalról he
gyekkel, erdőkkel és szőlőkkel övez
ve. ahol kiváló bor is terem. Különö
sen a siller bornak, a liíres gösfai- 
nak, nagy a híre. Ott van azután Gö
csej, székely ivadékok lakják, szór j 
galmas, becsületes mhgyar emberek. | 
Zalaegerszeg bátran kiírhatná: Virá
gos Zalaegerszeg. Minden uccában, j 
minden téren virág, gyönyörű pázsit 
szegélyezi a járdát, teret, irredenta 
fel írásos virágágyak, barátságos lja- 
kosság. A  fontos szakmai munka el
végzésének felemelő tudata, mellett 
kellemes emlékekkel fognak a kon
gresszusi tagok távozni hazánknak 
eme szép — és mondjuk meg őszin
tén — mindnyájunktól elhanyagolt 
vidékéről.

Üzleti hírek
Sopron. K iss  Ferenc kartárs, aki 

hosszabb időn át Szűcs Mihálynál, az . 
országos elnöknél a főpincéri állást j 
töltötte be, bérbe vette a külföldiek ál- j 
tál is erősen látogatott „Gruber-pen- | 
ziót". A modernül épített és berende- í 
zett üzemnek 40 vendégszobája, éttér- [

me és gyönyörű fás kerthelyisége van. 
Sopron városában tartózkodó nyara
lóknak és üdülőknek, valamint a szom
szédos bécsi és ausztriai látogatóknak 
kedvenc tartózkodási helye. A penziót 
június elsején nyitotta meg és a ki
tűnő ellátásra és pihenésre vágyók ál
tal az üzlet állandóan megtelt.

Kisbér. Az itteni Állami szálloda és 
lTri Kaszinó bérletét P l e t t l e r  Ká
roly, a nyugati pályaudvari étterem
nek több éven keresztül volt főpincére 
nyerte el. E kis városkának szállodá
ját a hazánkban megforduló idegenek, 
különösen azok. akik a kincstári bir
tokot, valamint a híres állami lóte
nyésztést tanulmányozzák, erősen frek
ventálják. A csinos é«s komfortosan 
berendezett üzletet Plettler kartárs 
május 15-én ünnepélyesen nyitotta 
meg.

Magyaróvár. H e g y i  József vendég
lős. „Az utolsó garasához címzett ven- . 
déglőjének kerthelyiségét kibővítette 
és átalakította.

Pápa. B ö r ö e z k y  Géza vendéglős j 
kartárs saját házában levő vendéglő
jét nagy anyagi áldozattal egészen át
alakítva és újonnan berendezte. Bö
röezky üzlete a város legszebb üzlete.

Székesfehérvár. Dr. H e r c z o g  Ist
ván, az itteni pályaudvari vendéglő 
bérletét, mivel sógora. Fenyves Gyula 
a társascégből kivált, egyedül bérli, j 
Szakavatott üzletvezetésével — kül
földi utjain különösen a német
országi és ausztriai vasúti vendéglő- j 
két tanulmányozta — az utazó közön- 
ség igényeit a legmesszebbmenően ki
elégíti. — Itt említjük meg, hogy 
Herczog kartárs' öccsét, F e r e n c e t  
június hó 15-én a pécsi Erzsébet ki
rályné tudomány egyetemen a jog- és i 
államtudomány doktorává avatták.

Zalaegerszeg. B a r á n k a Lőrinc, i 
az Étkező- és Hálókocsi Társaságnak ! 
hosszú éveken át volt főpincére, az j 
utóbbi öt éven keresztül az itteni i 
Move Sporttelep vendéglőse, kibérel
te a volt Rabáti-féle beszálló vendég
lőt és azt átalakítva és újonnan be
rendezve ünnepélyesen megnyitotta.

Keszthely. K i s s  Lajos, a zalaeger
szegi „Bárány" szálló bérlője bérbe
vette a nyári idényre az itteni, a Ba
laton mellett levő „Hullám" szállo
dát. A város tulajdonát képező mo
dernizált szálloda és vendéglő az új 
bérlő alatt kitűnően prosperál.

Hévízfürdő. F r i e d r i c h  T  e s t- 
vé rek,  a „Kovái" szálló tulajdono
sai a szállodát nagyobbították és egy j 
új terraszt építettek hozzá, hogy az j 
évről évre szaporodó fürdővendégek- ! 
uek pompás és kényelmes elhelyezést 
biztosítsanak. Friedrichék elismert jó ; 
konyhája és előzékenysége az üzletet i 
erősen fellendítette.

Hévízszentandrás. M a t i s Béla
keszthelyi vendéglős kibérelte az it- 

1 teni Horvúth-kertet. a mai kor igé
nyeinek megfelelően berendezte, nagy 
anyagi áldozattal egy bárhelyiséggel 
és parkettás tánchellyel bővítette. Az 
átalakított üzletet mult hó 20-án ün
nepélyesen megnyitotta.

Siófok. I z s ák  Géza pusztaszabol- 
i esi pályaudvari vendéglős május ha

vában elnyerte a siófoki vasúti ven- 
j  déglő bérletét. Izsák kartárs a nyári 

szezon alatt még bérbe bírja a Ma
gyar Vasutasok Örs/* Szövetségének 
„Tasnády Szűcs András" szántódi 
üdülőtelepét is, amely 6 holdas park
ban, modernül felszerelt háromeme
letes szállóból és egy külön vendéglő
épületből áll.

Pusztaszabolcs. Az itteni vasúti 
* vendéglő bérletét Mesterházi X a g v 

István, aki a vendéglőnek több éven 
át volt főpincérje, nyerte el.

Hely változás. Sopronban a Löver- 
szálló főpincéri állását ' Pákát  s Ist
ván tölti be, mellette mint éthordók 
Szalay Imre, Ágh Kálmán és Tesoh 
Géza működik.

Se Inni ed Antal a hévízi Fried- 
rich-éttermek. A l a c s o  n y Jenő a 
keszthelyi „Pannónia" szálló és L u- 
kács  József pedig a székesfehérvári 
pályaudvari vendéglő 1-11. oszt. étte
remnek főpincéri állását tölti be.

A főváros és az idegenforgalom.
Az elmúlt ünnep- és vasárnapon kb. 

3000 osztrák dalos járt Budapesten. A 
főváros a vendégeket meg is vendé
gelte és pedig a városligeti teje sár 
n okban pap í rza osk óban cső magolva 
minden vendégnek füstölt-húst ;zo]gál- 
tatott ki. Valószínűleg a községi üzem
ből. A bécsi vendégek ettől t ven
déglátástól nem voltak elragadtatva! 
Legtöbbnek csak állóhely jutott.. Az
ért a pénzért, amibe ez az „ellátás" 
került, vendéglőben jó magyar vacso
rával látták volna el a vendégeket. 
Vájjon az ipartestület nem kifogásol
ja, hogy a tejcsarnokban traktálják 
a vendégeket?

A  SZAKM A TARSAS 
ÖSSZEJÖVETELEI:

Július 12-én, pénteken: Este 8 óra
kor vendéglősök vacsorája a délné
met kartársak tiszteletére Márkus 
Imrénél (III, Alsómargitsziget).

Július 17-én, szerdán: Este 7 órakor 
Jóbarátok vacsorája Mayer Ferenc
nél (VI, Alpesi falu).

Július 19-én, pénteken: D. e. 10 óm
kor Gundei János és id. Kommer Fe
renc emlékét ápoló asztaltársaság 
összejövetele Bokor Ferencnél (II. 
Pálffy tér 4). Kakaskapu étterem.
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Kreibich-iroda
az ország; legnagyobb és legelő
kelőbb szállodai, vendéglői főpin
cérek és személyzet ELHELYEZŐ 
irodája. Az ország legrégibb 
ilyen üzlete, melyet 40 évvel ez
előtt Kreibich Mihály volt ven
déglős. alapított.
Cim: BUDAPEST, Molnár u. 12. 

Telefon: 85-4-66.
ö ^ ^ ss=̂ os====fflgaagr===asg===-g?â ===3g

C E LLU LO ID  AJTÓVÉDŐ
m e g v é d  k o p á s t ó l ,  p i s z o k t ó l !  M i n d e n  

s z í n b e n  é s  f o r m á b a n  k é s z ü l ,  
í'eiluioid klozetülés, fürdőszoba- 

bútor, kilincs, stb. 
HIGIÉNIA CELLULOIDIPAR

V . ,  H o ld  u c c a  S . s z .  T o l . : *15-0-10.
Szükségletnél minden celluloid-
gyártmányra kérjen ajánlatot.

ÉRZÉKENY FÁJÓS LÁBAKRA

készítek orvosok által elismert új_ ta
lálmányé príma varrott- gyógyeipőket, 
lúdtalp, fagyás, izzadás, tyúkszem, bőr- 
keményedések ellen, garancia mellett 
a legújabb fazonban és színben 30pen
gőtől. Precíz lúdtalpbetéteket készítek 
és raktáron is tartok. NYÁRY JÁ
NOS gyógyeipész, Szondy ucca 25. sz.
Gyógycipők egyedüli készítője. Címet 
kérem megőrizni. Kérjen ismertetőt. 
Ingyen lábátvilágítás. Telefon: 29-7-91.

B e fek te té s  nélkü l
kaphat eredeti

R E X
automata billiárdot

Telefonáljon a
Rex automata 

billiárd vállalathoz
Budapest, Izabella tér 6. Tel: 3 8 - 5 - 1 5 .

F e l l n e r  B é l a . . .
Első belvárosi szállodai, vendég
lői és kávéházi személyzeteket 

közvetítő Iroda 
Budapest, IV., Irányl ncca 1. sz.

Telefon: 84-2-92.

Kartársak figyelmébe!
Kugli-billiárdasztal — kuglijáték 
az asztalon. Szenzációs és kedves 
játék. Örökárban beszerezhető 

készpénzért vagy részletben. 
Minden bevétel a kartársaké!BURA GYULA p. ü .  v . )  és 

KUGLER ÁRMIN, a Rákóczi út 
legrégibb pincérügynöke szálló; 
dai, panzió, éttermi és vendéglői 
személyzetet közvetítő iroda. — 
Legjobb pincérlányok itt!
Vidékieknek pontos postai ki 

szolgálás. Budapest, VIII., 
Rákóczi út 5 5 .  Tel.: 33-5-10.

ÚJPEST megyei város
legforgalmasabb helyén, 

a piactér mellett, egy 
komplett, berendezett 

vendéglő eladó.
Cim megtudható a Fogadó kiadóhiva

talában Telefon: 1 8 — 8  —  9 8 .

Terjeszti és kívánatra az asztal 
fényképével ellátott ismertetőt 

küld a feltaláló:
FEHÉR FERENC 

Budapest, VI, Vörösmarty u. 43.

A  K r i s t á l y - v i z e i
forgalombahozza a Szent Lukács 
Gyógyfürdő Kristálykút vállalata 
Telefonszám: 56-0-80.

B o r p a l o t a  R t .
B u d ap e st , V I., K irá ly  u. 26.
Telefonok: 1 4 — 0 — 4 4  é s  1 8 — 4 — 6 4 .

A já n lja  k ivá ló  m inőségű  
m á rk á s  fa jb o ra it  p a la c k o z 

v a  é s  h o rd ó té te lb en .

Tetszetős, elsőrendű kidolgozásban és egészen
1. ábra automata kuglipálya.
2. ábra nyoleszögletes asztal 5 golyóval
3. ábra ovális formájánál és akadályok által

érdekes játék.
4. ábra melyre külön figyelmeztettem, csengetyüs

asztal 6 golyóval, amelyen ismeretlen 
nagy eredményt lehet elérni

5. ábra Fregoli asztal, melyen több társasjáték
játszható automata nélkül.

újrendszerű, melyen a játék rendkívül érdekes.
Igen tisztelt kartárs ne mulassza cl mielőbb be
szerezni, mely kapható készpénzért, kedvező tör
lesztésre és százalékra is. Teljes tisztelettel

Automata Billiáril Vállalat
Budapest, XI., Németvölgyi-út 114. szám.

T e le fo n : 114.

A szerkesztésért felelős: PÓSCH GYULA kiadó és laptulajdonos. Merkantil-nyomda (Havas ö.), Hunyadi u. 43.


